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Lessy przyznał, że impulsem do jego 
wizyty w Karwinie był list Hanzela, 
a także dane za ubiegły rok. – Za-
mknęliśmy statystykę przestępczości 
za 2011 rok. Po raz pierwszy od 2007 
roku widoczna jest odwrotna tenden-
cja niż w ostatnich latach, kiedy to 
wskaźniki przestępczości nieustannie 
się obniżały. I choć w skali ogólno-
krajowej te liczby nie są duże, to ro-
zumiemy powagę sytuacji, ponieważ 
wzrost przestępczości w powiecie 
karwińskim wynosi blisko 30 proc. 
Musimy na to niezwłocznie zareago-
wać – powiedział po spotkaniu. 

Natychmiastową odpowiedzią na 
niewesołą sytuację ma być ściąg-
nięcie do Karwiny i okolicy więk-
szej liczby policjantów. Komendant 
zgodził się, by Tuhý skierował tam 
członków specjalnych jednostek po-
rządkowych województwa moraw-
sko-śląskiego, którzy dotąd, wraz z 
policjantami z Pragi i województwa 
południowomorawskiego, zasilali 
stan policji w problemowym Cyplu 
Szluknowskim. Dzięki temu będzie 
miał do dyspozycji dodatkowych 50 
funkcjonariuszy. – Jeżeli nawet to nie 
pomoże, powołani będą policjanci z 
innych oddziałów terenowych. Ale 
to byłoby już ostatecznym rozwiąza-
niem – dodał Lessy. 

Hanzel ze swej strony zapewnił, 
że samorząd miejski nie będzie ob-
niżał stanu strażników miejskich 
ani środków przeznaczanych na ich 
działalność. Utrzymująca się już od 
dłuższego czasu wzajemna współ-
praca Straży Miejskiej i Policji RC 
jeszcze się zacieśni. Lessy zwrócił 
uwagę na fakt, że niekorzystne dane 
statystyczne dotyczą nie tylko samej 
Karwiny, ale też Hawierzowa i okoli-
cy. Do ekstremalnego wzrostu liczby 
przestępstw doszło w Suchej Gór-
nej, gdzie do baraków należących do 
RPG proromski aktywista Kumar 
Vishwanathan sprowadził większą 
liczbę osób niedostosowanych spo-
łecznie. W górnosuskim obwodzie 
policyjnym za dwa lata podwoiła 
się liczba włamań i kradzieży. W 
zeszłym roku odnotowano 149 wła-
mań i 96 zwykłych kradzieży. W 

Karwinie najgorsze wyniki wykaza-
no w obwodzie policyjnym Karwina 
7, gdzie liczba tych czynów wzrosła 
od 2010 roku o ok. 70 proc. 

Lessy w towarzystwie przedstawi-
cieli władz Karwiny odwiedził jedno 
z najbardziej problemowych miejsc 
– ul. Makarenki w Karwinie-No-
wym Mieście. – Mieszkam tu od 60 
lat, ale kiedyś wszystko wyglądało tu 
zupełnie inaczej. Mieszkali tu po-
rządni ludzie – inżynierowie, urzęd-
nicy. Od 1994 roku wprowadzają się 

sami niedostosowani. Nie dalej jak 
dwa tygodnie w naszym domu wła-
mano się do wolnego mieszkania na 
drugim piętrze. Ciągle są policjanci 
albo strażnicy miejscy, wciąż coś się 
dzieje – opowiadał jeden ze starszych 
mieszkańców ulicy, który, z obawy 
przed zemstą, nie chciał ujawnić na-
zwiska. 

– My, samorządowcy, będziemy 
nieustannie apelowali do organów na 
szczeblu rządowym, by nie obniżały 
budżetu policji – zapewnił Hanzel. 

Również wójt Suchej Górnej, Jan 
Lipner, który jest zarazem przewod-
niczącym zarządu Stowarzyszenia 
Miast i Gmin Powiatu Karwińskie-
go, wysłał na początku stycznia list 
do premiera Petra Nečasa, w którym 
zwrócił mu uwagę na wzrost prze-
stępczości w Karwińskiem. Premier 
w odpowiedzi zapewnił, że w ramach 
optymalizacji sił policyjnych dojdzie 
do przesunięcia większej liczby poli-
cjantów tam, gdzie jest to najbardziej 
potrzebne.  DANUTA CHLUP

Więcej przestępstw, 
więcej policjantów...
PROBLEM: W zeszłym roku po raz pierwszy od 2007 roku wzrosła w Republice Czeskiej przestępczość. W ramach całego kraju 

tylko nieznacznie, natomiast w powiecie karwińskim o prawie 30 procent. O tym, że sytuacja jest poważna, przekonany jest sam ko-

mendant główny Policji RC, Petr Lessy. Wczoraj spotkał się w Karwinie z prezydentem miasta – Tomášem Hanzelem i wojewódz-

kim komendantem policji, Tomášem Tuhým. 
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ZDARZYŁO SIĘ
»BEZPIECZNE FERIE« 

W USTRONIU
Cieszyńscy policjanci w ramach 
akcji „Bezpieczne ferie” przypomi-
nali podczas weekendu dzieciom i 
dorosłym, jak bezpiecznie spędzać 
czas wolny podczas zimowego wy-
poczynku. Funkcjonariusze podczas 
zawodów narciarskich dla rodzin w 
Ustroniu, mówili o zasadach bez-
piecznego zachowania  na stoku. Po-
licjanci z Cieszyna i Ustronia uczyli 
najmłodszych bezpiecznych zacho-
wań w czasie ferii zimowych. Za-
wody po raz kolejny zorganizowała 
„Beskidzka 5”, w skład której wcho-
dzą gminy: Brenna, Istebna, Szczyrk, 
Ustroń i Wisła. W czasie imprezy 
mundurowi wraz z policyjną ma-
skotką „Sznupkiem” rozmawiali z 
najmłodszymi oraz ich rodzicami o 
bezpieczeństwie w trakcie zbliżają-
cych się ferii zimowych. Dzieci roz-
mawiały z dorosłymi o zmianach w 
przepisach – konieczności noszenia 
kasków przez młodzież do 16. roku 
życia i konsekwencjach jazdy na nar-
tach i snowboardzie pod wpływem 
alkoholu i narkotyków. Policjanci z 
ruchu drogowego i prewencji pre-
zentowali narciarzom tzw. „alkogo-
gle”, specjalne okulary, które symu-
lują widzenie w stanie nietrzeźwości. 
Narciarze mogli się przekonać, jak 
wygląda jazda na nartach pod wpły-
wem alkoholu. Kolejna taka akcja 
odbędzie się w najbliższą sobotę na 
Stożku w Wiśle.  (kor)

HUTA ODPOWIEDZIALNA 
Huta Trzyniecka zdobyła drugie 
miejsce w wojewódzkiej Ankie-
cie Odpowiedzialności Społecznej 
za rok 2011. Nagrodę oraz dyplom 
orzymał w sobotę w hotelu Imperial 
w Ostrawie dyrektor generalny Huty, 
Jan Czudek. Nagroda przyznawana 
jest fi rmom, które kładą nacisk nie 
tylko na wyniki ekonomiczne, ale też 
na aspekty społeczne i ochrony śro-
dowiska. 

Pierwszą nagrodę w kategorii fi rm 
powyżej 250 pracowników zdobyła 
spółka węglowa OKD. (dc)

Mieszkaniec Karwiny-Nowego Miasta opowiada komendantowi głównemu Policji RC, Petrowi Lessy’emu (pierwszy z lewej), 
o sytuacji na ul. Makarenki. 

wtorek środa

POGODA

dzień: -6 do -2 0C
noc: -8 do -12 0C
wiatr: 2-6 m/s

dzień: -9 do -5 0C
noc: -8 do -12 0C
wiatr: 2-6 m/s

Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC

NAJBLIŻSZE SEJMIKI ODBĘDĄ SIĘ:

      9. 2. – GNOJNIK, DOM PZKO, GODZ. 18.00

      9. 2. – LUTYNIA DOLNA, DOM KULTURY, GODZ. 17.30
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PIERWSZY W POWIECIE

CZESKI CIESZYN (sch) – Ma-
tematycznym sukcesem, na razie w 
powiecie, może się pochwalić Gim-
nazjum Polskie. Uczeń klasy IA, Ro-
man Slowik, zajął pierwsze miejsce w 
kategorii klas pierwszych Olimpiady 
Matematycznej gimnazjów powiatu 
karwińskiego. Jak poinformowała 
nas matematyczka Danuta Adamus, 
przed Romanem stoi kolejne wyzwa-
nie. W kwietniu wystartuje w elimi-
nacjach wojewódzkich olimpiady. Dla 
niego to jednak żadna nowość. Ma-
tematyczne zadania rozwiązywał już 
rok temu na szczeblu wojewódzkim,  
kwalifi kując się do elitarnego grona 
tzw. pomyślnych uczestników.

*    *    *

NA ŁYŻWY

ŁOMNA DOLNA (maki) – Mroź-
na pogoda sprzyja łyżwiarzom. W 
wielu miejscowościach na Zaolziu 
można zauważyć, iż zabawa na lo-
dzie cieszy wiele osób. Dzieci grają w 
hokeja lub jeżdżą w koło ze swoimi 
rodzicami. Niektóre lodowiska po-
wstają z prywatnych inicjatyw, inne 
przygotowują gminy. Tak jest np. w 
Łomnej Dolnej, gdzie od 28 stycznia 
można skorzystać z publicznego 
lodowiska na miejscowym boisku. 
W dni powszednie można sprawdzić 
swoje łyżwiarskie umiejętności od 16 
do 18, a w weekend w godz. 10-16.

*    *    *

BĘDZIE KONKURS 
NA DYREKTORA

BYSTRZYCA (kor) – Dyrektor cze-
skiej szkoły podstawowej i przedszko-
la, Vilém Wozniak, odejdzie z dniem 
1 września na emeryturę. W związ-
ku z tym Zarząd Gminy postanowił 
ogłosić konkurs na stanowisko dyrek-
tora. O jego przygotowaniu sekretarz 
Urzędu Gminy powinien poinformo-
wać radnych do 2 lutego.

Trwa nie tylko kampania sejmikowa przed XI 
Zgromadzeniem Ogólnym Kongresu Polaków. 
Na całym Zaolziu swoje zebrania sprawozdawcze 
organizują Miejscowe Koła Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego (nb. to właśnie im czę-
sto towarzyszą sejmiki gminne). Prezes Zarządu 
Głównego PZKO, Jan Ryłko, odwiedził podczas 
weekendu dwa z nich: w Olbrachcicach oraz Or-
łowej-Lutyni.

– To pierwsze, które odbywało się w niedzie-
lę, było bardzo ważne, bo nie tylko wysłuchałem 
sprawozdań oraz dyskusji na temat tegorocznych 
planów i budżetu, ale przyjęto na nim aż siedmioro 
nowych członów Koła. Liczy ono więc teraz 381 
członków – podkreśla prezes Ryłko. W olbrach-
cickim zebraniu wzięło udział aż 60 miejscowych 
PZKO-wców.

Nowymi członkami MK PZKO w Olbrachci-
cach zostali w niedzielę: Anna Werner, Sylwester 
Skiba, Agata Zaleska, Karolina Nožička. Jan Kor-
nas, Jana Podstawková oraz Adam Polok.

Prezes Zarządu Głównego PZKO zaznajomił 
olbrachciczan z przygotowaniami do obchodów 
jubileuszu 65-lecia Związku, które otworzy w 
najbliższy piątek pierwszy po latach Reprezen-
tacyjny Bal Polski w Trzyńcu, a które zostaną 
zwieńczone październikową akademią w Teatrze 
Cieszyńskim. – Rozmawialiśmy też o fi nansach, 
zwłaszcza o pieniądzach na remonty. Obrachcic-
cy PZKO-wcy mają bowiem zamiar kontynuo-
wać remont swojej siedziby i liczą tu na wsparcie 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. ZG PZKO 
na pewno im pomoże przy zdobywaniu pieniędzy 
– zapewnił Ryłko.

Zebranie w Orłowej-Lutyni odbyło się w sobo-
tę. Też były sprawozdania z działalności Koła, w 
tym prężnie pracujących Klubów: Młodych, Klubu 
Sportowego (organizuje imprezy dla całego ob-
wodu orłowskiego) i Technicznego (troszczy się o 
utrzymanie Domu PZKO). – Wspominano też o 
chórze „Zaolzie”, który w przyszłym roku będzie 
obchodził jubileusz 90-lecia, o pracy pań i seniorów. 

Ucieszyło mnie ponadto, że w programie przedsta-
wił się folklorystyczny zespół dziecięcy „Skotnicz-
ka”. To było bardzo miłe – mówi Jan Ryłko.

Jan Ryłko dodaje, że orłowsko-lutyńskie Koło 
PZKO też należy do większych. Liczy bowiem w 
tej chwili 290 członków. – Cieszę sie, że w Kole za-
częto kontaktować się z członkami poprzez pocztę 
elektroniczną i portal społecznościowy Facebook. 
Godny podkreślenia jest także fakt, że w zebraniu 
wzięli udział przedstawiciele władz miasta Orłowej, 
którzy zadeklarowali pomoc fi nansową dla Koła. 
Nie wszędzie radni podchodzą tak do potrzeb pol-
skiej mniejszości – chwali orłowian Jan Ryłko. 

Także PZKO-wcy z Orłowej-Lutyni odnowi-
li niedawno, dzięki pomocy fi nansowej z Polski, 
dach swojej siedziby. Teraz szykują kolejne etapy 
remontu.

W sobotę odbyło się zebranie sprawozdawcze 
również we wchodzącym we wchodzącym w skład  
czeskocieszyńskiej Rady Obwodowej Związku 
MK PZKO w Żukowie Dolnym. Także tam pre-
zes Renata Huppert wręczyła legitymacje związ-
kowe dwóm nowym młodym członkiniom Koła: 
Joannie Gaurze i Lence Polok.

– Jeśli chodzi o plany na rok 2012, na pew-
no zorganizujemy dwie wycieczki krajoznawcze, 
będą obchody Dnia Kobiet, a jesienią chcemy 
urządzić karnawał dla dzieci i dorosłych – mówi 
prezes Renata Huppert. Natomiast jeśli chodzi o 
tradycyjne przedstawienie teatralne, odbędzie się 
dopiero w roku 2013. Przygotuje je zespół ama-
torski pod kierownictwem prezes Huppert oraz 
Mariana Dudy.

 JACEK SIKORA

W OLBRACHCICACH I ŻUKOWIE DOLNYM PRZYJMOWANO NOWYCH CZŁONKÓW ZWIĄZKU

O tym, co było i co będzie

Policjanci z Sosnowca wciąż prze-
czesują miasto w poszukiwaniu 
Magdy. Niestety po dziewczynce 
nadal nie ma śladu. Tymczasem na-
groda za jej znalezienie wzrosła już 
do ponad 110 tysięcy złotych. 100 
tysięcy zaoferowała sieć delikatesów 
Frac. – Trwają intensywne czynności 
operacyjne. Szukamy świadków. Ro-
bimy wszystko, by znaleźć tę dziew-
czynkę – mówi Adam Jachimczak ze 
śląskiej policji.

Dochodzenie w sprawie zniknię-
cia Magdy przejęła w czwartek Pro-

kuratura Okręgowa w Katowicach. – 
Stało się tak ze względu na wagę tej 
sprawy – podkreśla Marta Zawada-
Dybek, rzecznik prokuratury. Do-
daje, że nie było żadnych zastrzeżeń 
do pracy sosnowieckich śledczych, 
wszystkie ich dotychczasowe ustale-
nia nadal są aktualne. W Katowicach 
postępowanie poprowadzą po prostu 
bardziej doświadczeni w takich trud-
nych sprawach prokuratorzy.

Za zaginioną dziewczynkę modlą 
się młodzi z ruchów i stowarzyszeń 
diecezji sosnowieckiej: „Polecajmy 

wszyscy razem intencję odnalezienia 
dziewczynki Panu Bogu przez ręce 
Jego Matki. Niech naszą modlitwą 
będzie dziesiątek różańca świętego”. 
Katolicki portal diecezjalny: smds.
pl publikuje szczegółowe informacje 
oraz zdjęcia zaginionego dziecka.

Policjanci liczą na świadków, któ-
rzy mogą pomóc w ustaleniu oko-
liczności zaginięcia dziecka. Trwa 
analiza miejskiego monitoringu. Na 
razie bez efektu. Pracowano też nad 
wizerunkiem postaci, o której opo-
wiedziała matka dziecka. – Nie bę-

dzie to tradycyjny portret pamięcio-
wy, ale raczej ogólny zarys tej postaci, 
z pokazaniem jej ubioru. Tylko takie 
mamy dane. Chodzi nam o to, żeby 
ewentualni świadkowie wtorkowych 
wydarzeń mogli cokolwiek skojarzyć 
– wyjaśniał dziennikarzom rzecznik 
policji w Sosnowcu, podkomisarz 
Paweł Warchoł.

Przypominamy, że osoby, które po-
siadają jakiekolwiek informacje w tej 
sprawie, proszone są o kontakt – tel. 
32 296 12 55 lub 997. Na osobę, która 
pomoże, czeka nagroda. Opr. (kor) 

Gdzie jest Magda z Sosnowca?Złoty wraca 
do formy
Jak można zauważyć w kantorach po 
obu stronach Olzy, rośnie siła złotego 
w stosunku do korony. Podczas gdy na 
początku roku za 1000 koron można 
było dostać w kantorach przy ulicy 
Zamkowej 173 złotych, wczoraj już 
tylko 160. Według Czeskiego Banku 
Narodowego (ČNB), w poniedziałek 
ofi cjalny kurs złotego do korony wy-
nosił 5,940. O sensacji na razie nie 
ma mowy, bo złotówka w ten sposób 
raptem osiągnęła poziom z sierpnia 
ub. roku i dopiero odrabia zaległości z 
minionego roku. Dokładnie rok temu, 
według danych ČNB, kurs złotego do 
korony wynosił bowiem aż 6,218. 

– Kiedy kurs korony do złotego za-
czął spadać, to chwilowo, przez dzień 
czy dwa, było widać pewien zastój. 
Ale to wkrótce minęło i teraz jest od-
wrotnie. Ludzie widząc, że tenden-
cja spadkowa korony się utrzymuje, 
przychodzą i pozbywają się koron 
– powiedziała nam odnośnie stycz-
niowego spadku wartości korony w 
stosunku do polskiej waluty Magda-
lena Przybyła z kantoru „Fantasy” w 
Cieszynie. Z jej wypowiedzi wynika, 
że Czesi w obawie przed gorszym 
kursem kupują złotówki na zapas. 
Tak czy owak Czechom robiącym za-
kupy w Polsce nadal prawie wszystko 
się opłaca. Również paliwo, które – 
choć w wyniku podwyżek jest coraz 
droższe w obydwu krajach – nadal 
wychodzi w Polsce o dwie korony na 
litrze taniej. (sch) 

Bajkowe Beskidy

Od kilku dni w Beskidach utrzymuje się piękna pogoda. Sobota i niedziela były bardzo słoneczne, dzięki temu z wyżej położonych szczytów można było podziwiać nie 
tylko Beskidy, ale także Małą Fatrę i Tatry. W Beskidzie Śląskim warunki do uprawiania turystyki pieszej są trudne, bez problemu dojdziemy jednak do schronisk. – Chcąc 
zapuścić się gdzieś dalej, musimy założyć rakiety śnieżne, narty biegowe albo skitourowe. W drodze na Baranią Górę śniegu w zaspach jest nawet 2,5-3 metry. Za to widoki 
w ostatnich dniach były niesamowite – powiedział Bartłomiej Kalinowski, gospodarz schroniska na Przysłopie pod tym popularnym szczytem. Dla takich widoków warto 
wejść na Baranią Górę zimą. Zdjęcie z lewej: Z wieży widokowej na szczycie widać całe Beskidy; zdjęcie z prawej: Na szczyt jeszcze tylko 10 minut.  (wot)
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Prezes Zarządu Głównego PZKO, Jan Ryłko, przekazał w niedzielę na zebraniu w Olbrachcicach związkową 
legitymację m.in. Karolinie Nožičce.
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Razem chodzili do Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Karwinie, teraz są 
uczniami tej samej, czwartej klasy 
Technikum Elektrotechnicznego 
w Hawierzowie. Zbigniew Opioł 
i Tomasz Michałek ze Stonawy 
oraz Adam Ligocki z Kocobędza 
razem biorą też udział w konkur-
sach technicznych – działalności 
fachowej uczniów szkół średnich 
(tak zwanych SOČ) oraz konkur-
sie polegającym na skonstruowaniu 
energooszczędnych mini-pojazdów 
z napędem słonecznym. W ogól-
nokrajowym fi nale konkursu, który 
odbył się w ub. tygodniu w Wyższej 
Szkole Górniczej – Uniwersytecie 
Technicznym w Ostrawie, Opioł 
zdobył pierwsze miejsce. Michałek 
uplasował się na siódmej pozycji 
w kategorii pojazdów z napędem 
wodorowym, natomiast Ligocki 
odniósł sukces w postaci trzecie-
go miejsca w ubiegłorocznej edycji 
konkursu. 

– „Samochodzik” przez 15 se-
kund wchłania energię, potem sam 
się rozjeżdża i ma do pokonania 
trasę o długości 1,7 metra. Składa 
się z maleńkich paneli słonecznych, 
kondensatora, sterowany jest mikro-

procesorem. Wygrywa pojazd, który 
najszybciej pokona trasę – wyjaśnił 
istotę konkursu w kategorii pojaz-
dów z napędem słonecznym nauczy-
ciel Władysław Opioł. 

Zbigniew Opioł, jego syn, a zara-
zem uczeń, mówił, że już w zeszłym 
roku brał udział w konkursie w tej 
kategorii. – Moja pierwotna kon-
cepcja miała jednak pewne braki. 
Wyciągnąłem z błędów wnioski, wy-
mieniłem procesor, mechanikę, za-
stosowałem rewolucyjny design i wy-
grałem – opowiedział ze śmiechem. 

Również w konkursie SOČ 
chłopcy odnoszą sukcesy. W ze-
szłym roku ich wspólna praca do-
stała się do fi nału ogólnokrajowego 
(tam zajęli 11 miejsce), w rundzie 
wojewódzkiej byli drudzy. W tym 
roku pracują nad trzema nowymi 
projektami. Innowacyjne rozwiąza-
nia techniczne są jednak niemożliwe 
bez odpowiednich funduszy. Dlatego 
nie tylko wymyślają nowe rzeczy, ale 
też próbują dotrzeć do sponsorów. A 
przy okazji przygotowują się do ma-
tury. Wszyscy trzej marzą o studiach 
na wydziałach elektrotechnicznych 
– Zbyszek i Adam w Brnie, Tomek w 
Ostrawie lub Gliwicach.  (dc)

Koledzy od elektrotechniki

Trzyniecki zespół Charlie Stra-
ight, w którym grają aż dwaj pol-
scy muzycy z Zaolzia: gitarzysta i 
wokalista Albert Černý, absolwent, 
podobnie jak jego kolega, klawi-
szowiec Michał Šupák, trzynieckiej 
2. PSP, szykuje nową płytę. Będzie 
ona nosić nazwę „Someone With a 
Slow Heartbeat”. 

– Chrzest płyty, której nazwę 
można przełożyć jako „Ktoś, komu 
powoli bije serce”, odbędzie się 13 
marca w klubie rockowym „Fléda” 
w Brnie – poinformował nas Albert 
Černý. – Jeden z utworów z płyty, 
„Coco”, można już było wysłuchać w 
radiu jesienią, tak samo jak obejrzeć 
klip do tej piosenki.

Producentem płyty jest angielski 
twórca Guy Fixsen. – W najbliż-
szych dniach poinformuję czytel-

ników „Głosu Ludu” o tym, jakie 
będą główne przystanki naszej trasy 

promującej płytę – powiedział nam 
Albert Černý. – W każdym razie 
chcemy się też skupić na występach 
zagranicznych. Zagramy, na przy-
kład, w najbliższym czasie w Mo-
nachium. Pod koniec marca będą 
mogli nas zobaczyć w Ostrawie, w 
klubie Fabric, gdzie przed trzema 
laty „chrzciliśmy” swoją płytę „She’s 
a Good Swimmer” – dodał Černý.

Jak się dowiedzieliśmy, wokalista 
Charlie Straight będzie w tym roku 
gościem Eurodyktanda, które orga-
nizuje od wielu lat Gimnazjum Pol-
skie w Czeskim Cieszynie. – Będę 
czytał uczestnikom dyktanda tekst 
w językach polskim, czeskim i an-
gielskim. Ta impreza ma się odbyć w 
marcu i przyznam się, że już bardzo 
się na to czytanie cieszę – zapewnił 
nas Albert Černý. (kor)

W marcu nowa płyta 

Charlie Straight

Na ostatniej w styczniu próbie 
członkowie młodzieżowej kapeli gó-
ralskiej „Lipka” z Jabłonkowa ocenili 
sezon świąteczny z przełomu 2011 
i 2012 roku. Jak powiedziała nam 
kierowniczka artystyczna zespołu, 
Krystyna Mruzek, kapela zakończy-
ła sezon 14 stycznia. Stało się tak 
na poprzedzającym Bal Cieszyński, 
organizowany przez Koło nr 6 Ma-
cierzy Ziemi Cieszyńskiej, koncercie 
w kościele oo. franciszkanów w Cie-
szynie. Jak zawsze, tych koncertów 
było sporo.

Szefowa kapeli dodaje, że obecnie 
„Lipka” będzie przez jakiś czas od-
poczywać. Muzykanci i śpiewaczki 
nie spoczną jednak na laurach. – Na 
pewno chcielibyśmy wziąć ponow-
nie udział w kilku czeskich i pol-

skich konkursach: Śląskie Śpiewanie, 
Przegląd Pieśni Ludowej im. Stani-
sława Hadyny czy Zpěváček Roku. 
W tych samych konkursach uczest-
niczyć będzie także młodsza „Torka” 
– podkreśla Krystyna Mruzek.

Obie kapele zamierzają też wystąpić 
do władz Jabłonkowa, w którym dzia-
łają, o dotację na nowe stroje. U miej-
scowych przedsiębiorców chcą nato-
miast ubiegać się o wsparcie fi nansowe 
na wydanie nowej, trzeciej już płyty 
„Lipki”. – Była płyta z regionalnymi 
pieśniami: „Śpiewająca lipka”, z kolę-
dami: „Idymy tu, idymy”. Na trzeciej 
chcemy powrócić do pieśni górali be-
skidzkich. Jeżeli miejscowi biznesme-
ni nam pomogą, krążek mógłby uka-
zać się jeszcze w tym roku – zapewnia 
Krystyna Mruzek.  (kor)

»Lipka« skończyła kolędowanie

Zabawka? Nie, to ultralekki pojazd z napędem słonecznym, którego autor – Zbigniew Opioł (w środku) wywalczył w 
Ostrawie pierwsze miejsce. Po jego prawej ręce Adam Ligocki, po lewej Tomasz Michałek. 

Biblioteka Gminna w Mostach koło 
Jabłonkowa zaprosiła w ostatnią so-
botę mieszkańców gminy na trady-
cyjną, czwartą już edycję Gminnego 
Dyktanda. Jak co roku, jego uczest-
nicy zmagali się z pisownią zarówno 
w języku polskim, jak i czeskim. W 
pierwszej kategorii wystartowało 10 
miłośników języka, w drugiej, cze-
skiej – 23 osoby.

– Miłą niespodzianką było dla 
nas to, że przyszło wielu uczniów 
czeskiej i polskiej szkoły, wśród nich 
polscy dziewiątoklasiści z Mostów, 
uczący się w szkole zbiorczej im. 
Henryka Sienkiewicza w Jabłon-
kowie. Jak powiedzieli, przyszli 
sprawdzić swoje wiadomości z ję-
zyka polskiego przed egzaminami 
wstępnymi do szkół średnich – po-
wiedziała nam główna organizator-

ka dyktanda, bibliotekarka Jadwiga 
Onderek. Tekst dyktanda dla cze-
skich uczestników (brali w tej części 
tradycyjnie udział także miłośnicy 
języka narodowości polskiej) przy-
szykowała Milena Frydrychová z 
Uniwersytetu Ostrawskiego, na-
tomiast dla Polaków: Renata Gill, 
wicedyrektor Polskiej Szkoły Pod-
stawowej im. Stanisława Hadyny 
w Bystrzycy, z pochodzenia mo-
steczanka. Nie było konkursu, ale 
dyskusja na temat błędów popełnia-
nych przez piszących dyktando, któ-
re omówiły z nimi autorki tekstów.

– Chciałabym już zaprosić Zaol-
ziaków na kolejną imprezę. Tym ra-
zem będą to tradycyjne mistrzostwa 
w rozwiązywaniu krzyżówek, które 
odbędą się 10 marca – dodała Jadwi-
ga Onderek. (kor)

Pisali dyktando 
po polsku i czesku

Charlie Straight
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Śpiewaczki „Lipki” na Koncercie Świątecznym w Trzyńcu.
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Jako główny powód rezygnacji z 
dalszej pracy w czołowej reprezen-
tacji Polaków mieszkających w RC 
Bogusław Chwajol podał krytyczny 
brak lekarzy neurologów w szpitalu 
orłowskim. – Z powodu sytuacji, jaka 
jest w szpitalu, nie podołałbym pracy 
w Radzie Kongresu Polaków. A nie 
chcę rezygnować z pracy w radzie 
miasta Orłowej, bo jestem tam je-
dynym radnym Polakiem. Uważam, 
że tam jestem bardziej potrzebny – 
powiedział Chwajol, który był jed-
nym z założycieli ówczesnej Rady 
Polaków w 1990 roku oraz rok póź-
niej prezesem jej drugiej kadencji. 
W 2008 roku wszedł w skład Rady 
Kongresu ponownie i został jednym 
z jej dwóch wiceprezesów.

Otwierając sobotni Sejmik Gmin-
ny orłowian, wiceprezes KP przypo-
mniał uchwały Zgromadzenia Ogól-
nego sprzed czterech lat. Przyznał, że 
nie wszystkie udało się zrealizować. 
W dosyć obszerny sposób odniósł 
się do sprawy utraconych majątków 
polskich organizacji, które najpierw, 
w czasie II wojny światowej zostały 
zabrane przez Niemców, a później w 
wyniku Dekretów Beneša w polskie 
ręce już nie powróciły. – Tych mająt-
ków już nie odzyskamy i nawet nie 
o to nam chodzi, bo dawno mają już 
one innych właścicieli, jak na przy-
kład dawne schronisko „Beskidu” na 
Kozubowej. Nadal jednak zabiegamy 
o pewną rekompensatę – przekony-
wał B. Chwajol, który w dobiegającej 
końca kadencji był odpowiedzial-
ny za prowadzenie działań w tym 

kierunku. W związku z tym przy-
pomniał też rozmowy z premierem 
Nečasem, który, według jego słów, 
dość pozytywnie zareagował na 
możliwość przekazania Polakom w 
zamian za utracone majątki przed-
wojennych polskich organizacji po-
żydowskich budynków w Czeskim 
Cieszynie.

W sprawozdaniu z działalności 
Kongresu Polaków X kadencji za-
brzmiały, podobnie jak w pozosta-
łych gminach, gdzie już sejmiki się 
odbyły, takie kwestie, jak Zielona 
Szkoła nad Bałtykiem, rekrutacja 
na studia do Polski na warunkach 
stypendialnych, weryfi kacja podań o 
stypendia Fundacji „Semper Polonia” 
czy przyszłość polskiego szkolni-

ctwa mniejszościowego w kontek-
ście wprowadzania zmian do ustawy 
szkolnej. Zwracano również uwagę 
na fakt, że chociaż w gminach ist-
nieją dwujęzyczne tablice wjazdowe, 
to na autostradach nadal funkcjonuje 
tylko czeskie nazewnictwo.

Na orłowskim sejmiku gminnym 
powrócił też temat konieczności po-
siadania oświadczeń lustracyjnych 
przez osoby ubiegające się o mandat 
członków Rady Kongresu. – Jeżeli 
każdy kandydat przedstawi swoje 
oświadczenie lustracyjne, wówczas 
znikną wszelkie podejrzenia, że w 
organach Kongresu Polaków, które 
są naczelnymi organami polskości, 
pracują byli agenci służb bezpie-
czeństwa. Jeżeli zaś takie podejrze-

nia istnieją, to taka osoba powinna 
się, tak jak to miało miejsce wcześ-
niej w podobnych wypadkach, po 
prostu wycofać – powiedział Ma-
rian Jędrzejczyk. Jego słowa poparł 
również B. Chwajol: – Myślę, że w 
organach naczelnych Kongresu Po-
laków powinni pracować ludzie o 
nieskazitelnym życiorysie – zauwa-
żył. 

Tymczasem Danuta Chwajol 
zwróciła uwagę na fakt, że obrady 
Zgromadzenia Ogólnego powinna 
prowadzić osoba, która nie będzie 
równocześnie kandydować do Rady 
KP. W przeciwnym wypadku taki 
człowiek jest w uprzywilejowanej sy-
tuacji względem pozostałych kandy-
datów, którzy są pozbawieni możli-
wości tak obszernej samoprezentacji.

Owocem sejmiku gminnego w 
Orłowej były konkretne postulaty, 
które miejscowi delegaci przedsta-
wią na Zgromadzeniu Ogólnym. 
– Te sprawy, o których była mowa w 
czasie dyskusji, rozpatrywaliśmy już 
na zarządzie naszego Koła. Moim 
zadaniem będzie poruszyć je na 
Zgromadzeniu Ogólnym – zapo-
wiedział Piotr Brzezny, który został 
delegatem na tegoroczne Zgroma-
dzenie Ogólne Kongresu Polaków 
obok Mariana Jędrzejczyka, Igora 
Möhwalda i Danuty Chwajol. Jako 
rezerwowego wybrano Stanisława 
Chobota. Zmiana zaszła również 
w osobie pełnomocnika gminnego 
– Brzezny, który jest równocześnie 
prezesem MK PZKO Orłowa-Lu-
tynia, zastąpił Jędrzejczyka.

* * *
Kampania sejmikowa miała w nie-
dzielę swój ciąg dalszy w Boguminie. 
Kongres Polaków reprezentował po-
dobnie jak dzień wcześniej w Orło-
wej, wiceprezes Bogusław Chwajol, 
który przedstawił sprawozdanie z 
działalności Kongresu Polaków w 
bieżącej kadencji.

Delegatami na kwietniowy sejmik 
zostali: Kazimierz Kuś, Edward Po-
rwolik, Marcel Balcarek i Radomir 
Sztwiertnia, który równocześnie zo-
stał wybrany na pełnomocnika gminy. 
Rezerwowymi zostali Józef Toboła i 
Gerard Brzeźniak. Trzeci rezerwowy 
zostanie dodatkowo wybrany spośród 
mieszkańców dzielnicy Skrzeczoń. 
Jak podkreślił w rozmowie z „Gło-
sem Ludu” Bogusław Chwajol, nad-
rzędnym celem zbliżającej się nowej 
kadencji Kongresu Polaków powinna 
być kwestia przyciągnięcia młodych 
ludzi.

– Przekazuję swoją pałeczkę mło-
dej generacji, bo to przyszłość Za-
olzia – powiedział nam wiceprezes 
Kongresu Polaków. – W kampanii 
do Spisu Powszechnego postawili-
śmy na polskość i z tego co słysza-
łem, wielu uczniom czeskocieszyń-
skiego gimnazjum ta akcja bardzo 
się spodobała. Teraz pora postawić 
na młodzież, niech pokaże, co potrafi  
– podkreślił Chwajol. W sejmiku bo-
gumińskiego obwodu obyło się bez 
burzliwej dyskusji, nie pojawił się też 
częsty temat kondycji „Głosu Ludu”.

BEATA SCHÖNWALD, 
JANUSZ BITTMAR

Już od dłuższego czasu zastanawiam się, w jakim 
kierunku powinno podążać Zaolzie. Wszyscy 
zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że rady-
kalne zmiany sprzed 20 lat nie przyniosły ocze-
kiwanych rezultatów. Wskazują na to przede 
wszystkim wyniki Spisu Powszechnego i ogól-
ne pogorszenie się stosunków międzyludzkich 
w naszym społeczeństwie. Częściowo za stan 
obecny zapewne odpowiadają naturalne proce-
sy pogranicza, ogólnie pogarszająca się sytuacja
ekonomiczna w Europie i na świecie, a co 
za tym idzie narastający kult pieniądza, ka-
rierowiczostwo oraz nie przebieranie w 
środkach w dążeniu do celu. Nie widzę na-
tomiast piętnowania krzywdy ludzkiej, 
wdzięczności, uszanowania odmienności
poglądów. Niestety obserwuję brak pielęgno-
wania szlachetnych dążeń i całej gamy wyż-

szych wartości, zwłaszcza chrześcijańskich, w 
przeszłości tak znamiennych dla naszej ziemi 
zaolziańskiej. Pojawia się nawet, co prawda 
sporadycznie, ale jednak, zjawisko przedkłada-
nia ponad dobro naszego społeczeństwa dobra 
własnego.
 W związku z tym uważam, że Zgromadzenie 
Ogólne powinno zastanowić się nad: 
1. Wizją społeczeństwa w bliskiej i dalekiej 
przyszłości, tudzież planami ekonomiczno-po-
litycznego rozwoju Zaolzia w ogólnym zarysie.
2. Sposobem organizowania naszej społeczno-
ści.

Dotychczasowy sposób, pomimo iż odpo-
wiada polskim i czeskim rządom, nie spełnił 
oczekiwania Polaków na Zaolziu, w związku z 
czym nasze społeczeństwo od dłuższego cza-
su jest spolaryzowane i skonfl iktowane, co na 

przestrzeni czasu staje się coraz bardziej wi-
doczne. Negatywny wpływ takiego stanu rzeczy 
na wyniki Spisu Powszechnego jest oczywisty. 
Dobra kampania zainicjowana przez redakcję 
„Głosu Ludu” oraz Kongres Polaków „Postaw 
na polskość” wpłynęła co prawda na wynik spi-
su, ale nie w takim stopniu, byśmy mogli być z 
niego zadowoleni. Dlatego uważam, że głębo-
kie zmiany organizacyjne są wręcz konieczne. 
Trzeba zastanowić się między innymi nad uży-
tecznością i celowością funkcjonowania Rady 
Przedstawicieli w aktualnym kształcie. Np. 
organizacje liczące 100 członków reprezentuje 
w tejże Radzie jedna osoba, a PZKO, związek 
liczący prawie 13 tys. członków, również jed-
na osoba. Argumentacja, że i tak wszyscy są w 
PZKO, nie ma racji bytu, gdyż przedstawiciele 
poszczególnych organizacji reprezentują nie 

PZKO, lecz interesy swojego ugrupowania.
Musimy ponadto jasno określić kompeten-

cje i odpowiedzialność Kongresu Polaków.
Z wyżej wymienionych punktów wyni-
ka konieczność zmiany Statutu KP. Dla-
tego apeluję do jak najszerszej rzeszy Po-
laków, członków wszystkich organizacji, 
zwłaszcza PZKO, by zaznajomili się ze 
Statutem KP (jest na stronie internetowej), 
przedyskutowali dogłębnie w swoich rodzinach 
i zastanowili się nad rolą Kongresu Polaków. 
Moim zdaniem KP powinien uszanować nie-
zależność i samodzielność poszczególnych or-
ganizacji, wspierać je i rozwiązywać problemy
polityczne ogólnozaolziańskiej wagi. 
 Na ZO powinniśmy nie tylko dyskutować, ale 
i decydować.

Danuta Chwajol

Fo
t.

 JA
N

U
SZ

 B
IT

T
M

A
R

Wiceprezes KP Bogusław Chwajol (z lewej) na bogumińskim sejmiku.

SEJMIKOWY WEEKEND NA ZAOLZIAŃSKICH DOŁACH

Chwajola zabraknie w Kongresie
Trzeci na Zaolziu oraz pierwszy w jego dolańskiej części sejmik gminny odbył się w sobotę w Domu PZKO w Orłowej-Lutyni. Już teraz wiadomo, że jego wynik 

przełoży się na skład przyszłej Rady Kongresu Polaków. Dotychczasowy jej wiceprezes Bogusław Chwajol postanowił zakończyć swoją działalność w Kongresie.

»Quo vadis« Zaolzie?
W rubryce tej publikujemy materiały nadesłane przez czytelników, wyrażające ich opinie, poglądy i przekonania. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów.

W tym roku obchodzimy 10 lat od 
śmierci śmiłowickiej malarki Zofi i 
Wanok (1922-2002) oraz 90. rocznicę 
jej urodzin. W publikacji „Z historie 
obce Smilovice – Z historii gminy 
Śmiłowice” autorstwa   Ireny Cichej 
można znaleźć   krótką charaktery-
stykę jej prac. Cechowała ją przede 

wszystkim miłość do okolicznych gór, 
starych zabudowań, kwiatów. Wyko-
nywała też portrety, szczególnie dzie-
ci. Wiele wnętrz naszych domów zdo-
bią obrazy naszej rodzimej malarki. W 
pierwszy majowy weekend spróbuje-
my przypomnieć, zwłaszcza nowym 
mieszkańcom gminy, dzieła prekur-

sorki malarstwa pod Godulą. Kto inny 
mógłby nam pomóc w przygotowaniu 
tej wystawy, jeżeli nie uczeń Zofi i 
Wanok – i również tegoroczny jubilat 
– Paweł Wałach, który w czwartek 2 
lutego będzie obchodził 70.- urodzi-
ny. Od kilkudziesięciu lat nie odkłada 
pędzla i w  swym ogrodowym atelier 

w Śmiłowicach, czy też zimą w pra-
cowni w  Nieborach tworzy motywy 
cieszyńskiego stroju ludowego, ma-
lowniczych podgórskich zabudowań, 
portrety i podbeskidzkie pejzaże. 

Na wystawie poświęconej Zofi i 
Wanok zobaczymy z pewnością kil-
ka obrazów Pawła Wałacha. W auli 

Polskiej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kubisza w Gnojniku szykuje się w 
czerwcu kolejna wystawa twórczości 
naszego malarza. Kto pamięta wysta-
wę z października 2007 roku, która 
odbyła się u nas w Śmiłowicach, chyba 
znów przyjdzie na inaugurację kolej-
nej ekspozycji.  Gustaw Chwistek

Jubileusze śmiłowickich malarzy

HYDE PARK

Z REDAKCYJNEJ POCZTY
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Jubileusz obchodzono przed kilkoma 
dniami. I, jakżeby inaczej, uczczono 
go wyprawą – tym razem do Parków 
Narodowych Ameryki Północnej. 
Podróżników „palcem po mapie” 
zabrał na nią Zygmunt Rakowski, 
jeden ze stałych bywalców. – To dla 
mnie spory zaszczyt, że właśnie mi 
przypadła w udziale prelekcja w 
tak wyjątkowych okolicznościach – 
przyznał Rakowski, którego opowie-
ści, jak zwykle zresztą, spowodowały, 
iż wnętrza biblioteki wypełniły się 
szczelnie słuchaczami. – Pan Rakow-
ski powiedział mi kiedyś, że z chęcią 
poprowadzi setne spotkanie, o ile 
takie w ogóle się odbędzie – wyjaś-
niła z uśmiechem Ewa Sikora, która 
wraz z kierowniczką bibliotecznej 
fi lii, Wandą Kozdrą, jest pomysło-
dawczynią „Podróży...”. – Pomysł 
rzeczywiście jest wspaniały, skoro 
100 razy udało się zainteresować słu-
chaczy oraz znaleźć ciekawe tematy 
i prelegentów – stwierdził wicebur-
mistrz Czeskiego Cieszyna, Stani-
sław Folwarczny, goszczący na jubi-
leuszowym spotkaniu. – Nie wszyscy 
będziemy mieć okazję, by obchodzić 
setny jubileusz, dlatego tym bardziej 
gratuluję paniom Wandzie i Ewie – 
dodał z humorem wielokrotny prele-
gent „Podróży...”. Z podziękowania-
mi i wyrazami podziwu pospieszyła 
organizatorkom także ich szefowa, 
Jana Galášová, dyrektorka BM.

W MINIONYM 
TYSIĄCLECIU

Wszystko zaczęło się jesienią 2000 
roku. – Choć nie tak do końca – za-
znacza w rozmowie z naszą gazetą 
Ewa Sikora. Całkowicie pierwsze 
spotkanie podróżnicze odbyło się 
bowiem przy Havlíčka już w 1997 r. 
– Wówczas z Japonii, powrócił Ro-
mek Wirth, wtedy jeszcze kilkuna-
stoletni chłopaczek. Ściągnęłyśmy 
go do nas, a on z miłą chęcią przy-
szedł, zademonstrował nam samu-
rajski strój, miecz i było bardzo sym-
patycznie – wspomina Ewa Sikora. 
Kontynuacji jednak nie było. Trzy 
lata później grupa uczniów z czesko-
cieszyńskiej Akademii Handlowej 

wyjechała na Wyspy Owcze. – Wie-
lu z nas w ogóle zastanawia się, gdzie 
to jest. A ponieważ uczniowie ci byli 
naszymi czytelnikami, zwróciłyśmy 
się do nich z prośbą o opowieść – 
mówi pani Ewa. I tak naprawdę 
właśnie wtedy wszystko się zaczęło. 
– Wymyśliłyśmy nazwę „Podróże 
bliskie i dalekie”, a to dlatego, że w 
czerwcu i wrześniu, gdy dzień jest 
długi, a słońce zagląda przez okno 
do naszej sali, nie da się wyświetlać 
zdjęć. Wtedy to zapraszamy chęt-
nych na spacery po Cieszynie – Ewa 
Sikora przedstawia „etymologię” na-
zwy spotkań.

Skąd tematy i wykładowcy-po-
dróżnicy? – Akurat tak się szczęśliwie 
składa, że mamy sporo znajomych, 
którzy jeżdżą po świecie. Udało nam 
się ich namówić raz, a obecnie sami 
do nas wracają. Najwidoczniej jakoś 

im się spodobało, bo niektórzy opo-
wiadali już u nas siedem czy osiem 
razy – wylicza nasza rozmówczyni. 
W sumie na setkę „Podróży...” zło-
żyło się 49 prelegentów, rekordzista-
mi są Zygmunt Rakowski, którego 
prelekcja w czasie jubileuszu była 
ósmą z kolei, osiem razy na Havlíčka 
gościł także śp. Wiesław Chrąszcz. 
Większość spośród gości „Podróży...” 
stanowiły osoby z Zaolzia, trzy spot-
kania i jeden spacer prowadzone były 
w języku czeskim, jedna „wyprawa” 
odbyła się w języku angielskim – jej 
przewodniczką była wnuczka pań-
stwa Walickich, na co dzień miesz-
kająca w Australii (tłumaczeniem z 
angielskiego zajęła się Ewa Jaślar-
Walicka).

Mimo wszystko wydaje się jed-
nak, iż zachęcenie podróżników do 
tego, by przed grupą słuchaczy opo-
wiedzieli o swoich przeżyciach, do 
łatwych raczej nie należy. Jeszcze 
trudniejsze jest z pewnością samo 
przygotowanie wystąpienia, nie każ-
dy jest przecież doskonałym mówcą. 
– Rzeczywiście niektórzy czują się 
z początku nieco speszeni, jednak 
na spotkaniach panuje tak przyja-
zna, wręcz rodzinna atmosfera, że 
trema szybko pryska. Ale jest oczy-
wiście różnie, nie każdy ma łatwość 
mówienia, jedni opowiadają czystą 
polszczyzną, inni mówią gwarą, co 
też bywa sympatyczne. W każdym 
razie przyjęcie prelekcji jest zawsze 
dobre – zapewnia pomysłodawczyni 
przedsięwzięcia. Kłopotów nie ma 
też ostatnio z pozyskiwaniem no-
wych wykładowców-podróżników, 
do końca obecnego sezonu, a więc 
do wakacji, plan spotkań jest usta-
lony. Niczym u lekarza – pierwsze 
wolne terminy dopiero za ponad pół 
roku. – Ludzie przychodzą już sami i 
mówią: „Byłem tam i tam – chcecie – 
przyjdę i opowiem” – dodaje nie bez 
satysfakcji bibliotekarka. 

ŚWIAT DALEKI...
Tyle na razie o wykładowcach. Pora 

na słuchaczy, gdyż to przecież z my-
ślą o nich organizowane są spotka-
nia w bibliotece. – Jest grupa stałych 
bywalców, którzy przychodzą nie-
malże na wszystkie „Podróże...”, w 
tym ci goszczący u nas od samego 
początku. Są też osoby, które za-
interesują się danym tematem, są 
wreszcie tacy, którzy nie dysponują 
zbyt dużą ilością wolnego czasu i 
przychodzą tylko wtedy, gdy mogą 
– tłumaczy Ewa Sikora. Średnio w 
jednej podróży uczestniczy około 
10-15 osób, frekwencyjny rekord 
pobito w czasie prelekcji na temat 
Bajkału, wygłoszonej, a jakże, przez 
Zygmunta Rakowskiego. – Wysłu-
chało jej ponad 50 osób i było rze-
czywiście ciasno. Ludzie ściskali się 
na krzesłach, siedzieli na podłodze... 
– wspomina. Wśród słuchaczy do-
minują osoby dorosłe. – Młodych 
przyciągnęły zwłaszcza trzy prelek-
cje harcerzy z wodniackiej drużyny 
„Opty”, którzy opowiadali o rejsach 
żaglowcami. Pierwszy był Tomek 
Paseka, później Szymon Ciahotny, 
a na końcu Tomek Pustówka – wy-
mienia.

Które z tych 100 spotkań najbar-
dziej utkwiło w pamięci jej organi-
zatorce? – Trudno jednoznacznie 
odpowiedzieć. Wykłady Zygmunta 
Rakowskiego to już osobna katego-
ria, bardzo ciekawie opowiadają tak-
że państwo Wanda i Leszek Palow-
scy, którzy goszczą często w bardzo 
egzotycznych zakątkach świata. Są 
zawsze bardzo dobrze przygotowa-
ni, prezentują zarówno zdjęcia, jak i 
fi lmy czy muzykę. Sympatycznie jest 
także z „Gorolami”, a więc grupą tu-
rystyczną skupioną wokół Romana 
Janusza. Oni też byli u nas już sie-
dem razy. Czwórka młodych chłop-
ców wyjeżdża gdzieś na jakieś bez-
ludne krańce świata, a później u nas 
o tym opowiada, prezentując piękne, 
wręcz artystyczne zdjęcia. Natomiast 
do najbardziej egzotycznych należa-
ły podróże na Wyspy Wielkanocne, 
Galapagos, kilka razy „byliśmy” w 

Himalajach – odpowiada wyczer-
pująco. Krótko mówiąc – oprócz 
Antarktydy (a możliwe, że wkrótce 
także z nią) – wszystkie kontynenty, 
cały świat.

...I BLISKI
Jak sama nazwa wskazuje – biblio-
teczne podróże to także świat tuż za 
oknem, ten, który zwiedzić można 
na piechotę. – Zaczęliśmy od Wzgó-
rza Zamkowego w Cieszynie, spa-
cerowaliśmy szlakiem cieszyńskich 
magnolii, odwiedziliśmy Bibliotekę 
Miejską w Cieszynie, Książnicę Cie-
szyńską (tam też byliśmy na dwóch 
wystawach – „Ci wspaniali cieszy-
niacy” oraz „Śladem Czarnej Jul-
ki”). Zwiedziliśmy ponadto Muze-
um Drukarstwa, Muzeum 4. Pułku 
Strzelców Podhalańskich, Kościół 
Jezusowy, przeszliśmy się także po 
Czeskim Cieszynie – wymienia Ewa 
Sikora. Podróże bliskie to nie tylko 
wycieczki, biblioteka gościła także 
prelegentów opowiadających o miej-
scach nieodległych – m.in. Jarosław 
Jot Drużycki opowiadał o Karwinie, 
której już nie ma, zaś poetka Beata 
Sabath prezentowała swoje wiersze 
o Cieszynie.

Jak już wspomniano powyżej – te-
matów podróży, zarówno tych bli-
skich, jak i tych dalekich, nie zabrak-
nie jeszcze co najmniej przez kilka 
miesięcy. – Mam nadzieję, że nie za-
braknie także „wędrowców”, którzy 
będą chcieli zajrzeć w coraz to nowe, 
ciekawe miejsca – przyznaje biblio-
tekarka. Jej życzenie ma z pewnością 
spore szanse, by się spełnić. – My z 
pewnością w dalszym ciągu będzie-
my tu gościć – zapewnili nas zgodnie 
po 100. spotkaniu państwo Siudowie, 
którzy na „Podróże...” od czterech 
lat dojeżdżają z Gnojnika, zachęce-
ni zaproszeniem wydrukowanym w 
naszej gazecie. – Nie opuszczamy 
żadnego spotkania, wszystkie są cie-
kawe, każde na swój sposób jest inte-
resujące – dodali małżonkowie.

WITOLD BIERNAT

W 100 spotkań dookoła świata
Od kilku, a nawet kilkunastu lat przemykają gdzieś w informatorze naszej gazety, czasem bardziej, czasem mniej zauważalnie. Mają swoich stałych entuzjastów, 
swoje stałe miejsce. Pozwalają, nie ruszając się z miejsca, zajrzeć w najodleglejsze zakątki naszego globu. I tak już 100, a w zasadzie 101 razy, gdyż ostatnie spotkanie 
z cyklu „Podróże bliskie i dalekie”, organizowanego w fi lii czeskocieszyńskiej Biblioteki Miejskiej przy ul. Havlíčka w Czeskim Cieszynie, odbyło się wczoraj wieczorem.

STATYSTYCZNE 
PODRÓŻE

Uczestnicy:
ogółem 1087, z czego 1043 na 
prelekcjach i 44 na spacerach.

Prelegenci: 49
(Z. Rakowski – 8 razy, W. 
Chrząszcz – 8, GT „Gorole” – 7, 
L. Potysz – 7, W. i L. Palowscy – 4)
Tematy:
Azja – 25 razy, Europa – 20, Ame-
ryka Środkowa i Południowa – 13, 
USA – 9, Afryka – 4, Australia i 
Nowa Zelandia – 2.

Spacery: 10

Najbardziej egzotyczne:
Kamczatka („Gorole”), Wyspa 
Wielkanocna (T. Chorzempa), 
Wyspy Galapagos (Otto Santa-
rius), Góry Albanii („Gorole”).

Najsmutniejsze:
„Ostatnia wyprawa Wiesława 
Chrząszcza” – Milan Pěgřimek 
o wyprawie na Mount Everest, z 
której nie wrócił W. Chrząszcz.

Najmłodsza prelegentka:
Gaja Walicka z Australii (15 lat)
Wyprawy rowerowe – Hiszpania, 
Ukraina, Białoruś.

Spotkanie jubileuszowe, 17 stycznia 2012 r. – na stanowisku główny prelegent Zygmunt Rakowski.

Drugi wykład, który odbył się 12 grudnia 2000 r. Danuta Wachtarczyk opowia-
dała o parkach narodowych USA.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polity-
ka przy kawie 8.45 Garfi eld i przy-
jaciele 9.10 Jedynkowe przedszkole 
9.40 Dlaczego? Po co? Jak? 9.55 
Gwiezdne wojny - Wojny klonów 
10.25 Matki, żony i kochanki (s.) 
11.25 Jak narkotyk 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.25 
Apetyt na EURO-pę 12.40 Wójt 
roku 2011 12.50 Architekci z na-
tury (dok. koreański) 14.00 Galeria 
14.30 Klan (s.) 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.35 Hotel 
Pod Żyrafą i Nosorożcem 16.30 
Moda na sukces (s.) 17.00 Teleex-
press 17.30 Galeria 18.00 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.00 Lippy and Messy - Go! Go! 
Go! 19.10 Miś Fantazy 19.30 Wia-
domości 20.25 Poza zasięgiem (fi lm 
kopr.) 22.05 Diaboliczna intryga 
(dramat kanad.) 23.45 Między ży-
ciem a śmiercią (dok. bryt.) 0.40 
Ratownicy (s.). 

TVP 2 
5.50 Marzenia do spełnienia 7.25 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.50 Dwie drogi na sąd 
12.15 Familiada (teleturniej) 12.50 
Sąsiedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia 
(s.) 13.55 Team i Tym 15.00 M jak 
miłość (s.) 16.00 Panorama - kraj 
16.20 Gdzie się podziało 80 milio-
nów? 17.20 Jeden z dziesięciu (te-
leturniej) 18.00 Panorama 18.50 
Licencja na wychowanie (s.) 19.30 
Młode rekiny 20.05 Barwy szczęś-
cia (s.) 20.40 M jak miłość (s.) 21.45 
Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.50 Dziewczęta z Auschwitz 23.55 
Głęboka woda 0.55 Ekstradycja (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 9.20 Info poranek 9.57 Ja 
to potrafi ę 10.00 Serwis info 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.21 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 12.00 
Serwis info 12.20 Biznes 12.47 Ja 
to potrafi ę 13.00 Serwis info 13.10 
Raport z Polski 15.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Klub kolekcjonera 17.35 Kro-
niki miejskie 17.45 Biosfera 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualności 
19.25 Warmia i Mazury na zimę 
20.00 Serwis info 20.10 Minęła 
20-ta 21.05 Telekurier 22.24 Ser-
wis info 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Gdziekol-
wiek będę... 0.35 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.30 Scooby Doo 8.25 Sylwester i 
Tweety na tropie 8.55 Rodzina za-
stępcza (s.) 10.00 Daleko od noszy 
10.30 Świat według Kiepskich (s.) 
11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 Dopóki śmierć nas nie roz-
łączy (s.) 12.00 Doktor Oz radzi 
13.00 Zamieńmy się żonami 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Trudne 
sprawy 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski 
i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.05 Maksimum 
ryzyka (fi lm USA) 22.10 CSI: Kry-
minalne zagadki Nowego Jorku (s.) 
23.20 Pułapki miłości (fi lm kopr.) 
1.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.10 Film o serialu „Opowia-
daj” 10.25 Chłopaki w akcji 10.50 

Podróż po Barcelonie 11.20 Re-
porterzy TVC 12.00 Południowe 
wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 14.00 Na żywo w Jedynce 
16.30 AZ kwiz 16.55 Everwood (s.) 
17.45 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Taxi 18.54 
Prognoza pogody, wiadomości, 
sport 20.00 Samotni (fi lm) 21.45 
Komicy na piątkę 22.45 Podróż do 
głębi duszy studenckiej (fi lm) 0.15 
Californication (s.) 0.45 Tajniacy 
(s.). 

TVC 2 
6.00 Przygody nauki i techniki 
6.25 Port 6.55 By długi nie bola-
ły 7.00 Dom życia 8.00 Panorama 
8.55 Osobistość w Dwójce 9.00 
Do pracy 9.30 Tysiąc lat czeskie-
go myślistwa 10.00 Ocean pełen 
przygód 10.55 Piękno europejskich 
wybrzeży 11.00 Obywatel Kurcza-
tow 12.00 Chcesz je? 12.05 Kwar-
tet 12.35 Mag. muzyki dętej 13.15 
Nasza wieś 13.30 Heydrich - osta-
teczne rozwiązanie 14.00 Króle-
stwo pustkowi 14.30 Podróżomania 
15.05 Narodowe Muzeum Lotni-
ctwa i Kosmonautyki 15.55 Europa 
i ja 16.10 Dzień w fundacji Pohoda 
16.40 Turcja - brama Orientu 17.00 
Planeta YÓ 18.15 Zaczarowane 
przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Przerwa 19.25 Niesamowi-
te historie 19.50 Wiadomości w j. 
migowym 20.00 Największe bitwy 
czołgowe (cykl dok.) 20.55 Śladami 
trzeciego ruchu oporu 21.25 Hi-
storie.cs 22.10 Diabelskie igraszki 
(fi lm) 23.40 Q (mag.) 0.05 Ogrody 
świata z Audrey Hepburn 0.30 Te-
atr żyje! 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.10 Uli-
ca (s.) 10.05 Akademia policyjna V: 
Misja w Miami (fi lm) 11.45 Tesco-
ma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.40 Detektyw Monk 
(s.) 13.40 Śmietanka (s.) 14.35 
Dowody zbrodni (s.) 15.35 Agenci 
NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Przychodnia w róża-
nym ogrodzie (s.) 21.25 Kryminalne 
zagadki Las Vegas (s.) 22.20 Nocne 
wiadomości 22.55 Prawo i bezpra-

wie (s.) 23.50 Dynastia Tudorów (s.) 
0.45 Skazany na śmierć (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 M.A.S.H. 
(s.) 8.10 Bliżej (s.) 9.15 M.A.S.H. 
(s.) 9.45 Nakryto do stołu 10.35 
Diagnoza morderstwo (s.) 11.30 
Babski oddział (s.) 12.25 Nieustra-
szony (s.) 13.20 Renegat (s.) 14.15 
Alf (s.) 14.50 Bliżej (s.) 15.45 Big 
Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Nie ma doskonałych 21.20 Prywat-
ne dramaty 22.15 Kości (s.) 23.10 
Zabójcze umysły (s.) 0.10 Zbrodnie 
niedoskonałe (s.) 1.10 Dzwoń do 
jasnowidza. 

ŚRODA 1 lutego
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
8.45 Will i Dewitt 9.15 Budzik 
(dla dzieci) 9.45 I kudłate, i łacia-
te 10.00 Gwiezdne wojny - Wojny 
klonów 10.30 Matki, żony i ko-
chanki (s.) 11.30 Pytając o Boga 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobi-
znes 12.25 Magazyn rolniczy 12.40 
Wójt roku 2011 12.50 Architekci z 
natury 14.00 Galeria 14.25 Klan (s.) 
15.00 Wiadomości 15.25 EURO-
express 15.40 Hotel Pod Żyrafą i 
Nosorożcem 16.30 Moda na sukces 
(s.) 17.00 Teleexpress 17.30 Ga-
leria 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.05 Lippy 
and Messy - Go! Go! Go! 19.10 To 
Timmy! 19.30 Wiadomości 20.25 
Filary Ziemi 21.20 Rezydencja (s.) 
22.35 Na pierwszym planie 23.10 
Zagubieni (s.). 

TVP 2 
5.55 Marzenia do spełnienia 7.30 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.55 Obok nas 11.35 
Prawdziwe imię róży 12.20 Fami-
liada (teleturniej) 12.50 Sąsiedzi (s.) 
13.20 Barwy szczęścia (s.) 13.55 S 
jak Smoleń, T jak TEY 15.00 M jak 
miłość (s.) 16.00 Panorama - kraj 
16.20 Odkrywanie tajemnic Machu 
Picchu (dok. bryt.) 17.20 Jeden z 
dziesięciu (teleturniej) 18.00 Pano-
rama 18.55 Licencja na wychowanie 

(s.) 19.25 Młode rekiny 20.05 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.40 Rodzinka.pl 
(s.) 21.45 Deja vu (fi lm kopr.) 0.00 
Powrót do życia 0.50 Dr House (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info pora-
nek 7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość 
poranka 8.20 Info poranek 9.10 
Gość poranka 9.42 Serwis sportowy 
10.10 Biznes - otwarcie dnia 10.50 
Gość poranka 12.20 Biznes 13.10 
Raport z Polski 13.30 Serwis info 
15.10 Raport z Polski 16.00 Roz-
mowa dnia 16.15 Biznes 16.30 Ser-
wis info 17.00 Recykling żelaznej 
kurtyny 17.25 TV Katowice zapra-
sza 17.35 Kroniki miejskie 17.50 
Magazyn reporterów TV Katowice 
18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktu-
alności 19.25 Słownik polsko-euro-
pejski 20.10 Minęła 20-ta 21.05 Te-
lekurier 22.30 Info dziennik 23.15 

Sportowy wieczór 23.30 Drugi skok 
0.25 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.25 Przygody Animków 7.55 Pin-
ky i Mózg 8.25 Miś Yogi 8.55 Ro-
dzina zastępcza (s.) 10.00 Daleko 
od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy (s.) 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Zamieńmy się żona-
mi 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.35 Ja, Irena 
i ja (komedia USA) 23.00 Powiedz, 
że to nie tak (komedia USA) 1.00 
Dopóki śmierć nas nie rozłączy (s.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeo-
da (s.) 10.15 Kto wie, kiedy zacznie 
świtać (fi lm) 11.30 Kamera na szla-
ku 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regional-

ne 18.25 Taxi 18.54 Prognoza po-
gody, wiadomości, sport 20.00 List 
do Ciebie 20.55 Downton Abbey 
(s.) 21.45 Pogromcy długów 22.15 
Przekręt (s.) 23.15 Zwyczajni ludzie 
(fi lm) 1.20 Ciekawostki z regionów. 

TVC 2 
6.00 Za wiejskimi muzykantami 
6.40 Śladami trzeciego ruchu opo-
ru 7.05 Tybet: Morderstwo w śnie-
gu 8.00 Panorama 8.55 Osobistość 
w Dwójce 9.00 Dzień w fundacji 
Pohoda 9.30 Spostrzeżenia Karla 
Kyncla 9.35 Poszukiwania czasu 
utraconego 9.55 Naprzód lewa, na-
przód prawa 10.55 Ten nasz cze-
ski charakter 11.20 Piękne straty 
12.00 Třeboňskie nocturna 2011 
12.25 Gdzie się podziała ta stara 
piosenka 13.05 Wizytówki cze-
skich muzeów i galerii 13.15 Biuro 
rzeczy znalezionych (s.) 14.20 Ar-
chitektura 15.00 Jak wywołać pa-
nikę 15.50 Aspekty aeronautyki w 
Czechach 16.00 Weteran TV 16.25 
Poszukiwacze czasu 16.45 O języku 
czeskim 17.00 Planeta YÓ 18.15 
Zaczarowane przedszkole 18.45 
Wieczorynka 18.55 Przerwa 19.25 
Niesamowite historie 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Nie-
odchodzenie (dok.) 21.00 Ten nasz 
czeski charakter 21.30 Piękne straty 
22.10 Rewolucja Francuska (fi lm) 
23.40 Znachor na pograniczu świa-
tów 0.40 Zapomniane wyprawy. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Ulica (s.) 10.00 Świece na Bay 
Street (fi lm) 11.50 Tescoma ze 
smakiem 12.00 Południowe wiado-
mości 12.35 Detektyw Monk (s.) 
13.40 Śmietanka (s.) 14.35 Dowody 
zbrodni (s.) 15.35 Agenci NCIS (s.) 
16.30 Dwóch i pół (s.) 17.00 Popo-
łudniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.30 Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Drugi oddech (s.) 21.30 Mentalista 
(s.) 22.20 Nocne wiadomości 23.00 
Koruptor (fi lm) 1.00 24 godziny (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 M.A.S.H. 
(s.) 8.10 Bliżej (s.) 9.15 M.A.S.H. 
(s.) 9.45 Nakryto do stołu 10.35 
Diagnoza morderstwo (s.) 11.30 
Babski oddział (s.) 12.25 Nieustra-
szony (s.) 13.20 Renegat (s.) 14.15 
Alf (s.) 14.50 Bliżej (s.) 15.45 Big 
Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Jak przeżyłem (s.) 21.05 Top Star 
magazyn 22.15 Castle (s.) 23.10 
Prawo i porządek: Los Angeles (s.) 
0.05 Zbrodnie niedoskonałe (s.) 
1.05 Dzwoń do jasnowidza.

POZA ZASIĘGIEM
Sensacyjny, USA/Polska/Wielka 
Brytania 2004  
TVP 1, wtorek 31 stycznia 2012, 
godz. 20.25 
Reżyseria: Po-Chih Leong
Wykonawcy: Steven Seagal, Ag-
nieszka Wagner, Shawn Lawren-
ce, Ida Nowakowska, Krzysztof 
Pieczyński, Matt Schulze, Robbie 
Gee

Były agent Billy Ray Lancing 
wiedzie spokojne życie na Alasce. 
Koresponduje z 14-letnią Ireną 
z warszawskiego domu dziecka. 
Pewnego dnia kontakt się urywa. 
Zaniepokojony mężczyzna, nie 
mogąc ustalić co się stało z dziew-
czynką, przylatuje do Warszawy. 
Rozpoczyna śledztwo, w którym 
pomaga mu policjantka Kasia Lato. 
Wkrótce wychodzi na jaw, że Irena 
została porwana przez handlarzy 
żywym towarem.

DEJA VU
Th riller, USA/Wielka Brytania 
2006 
TVP 2, środa 1 lutego 2012, 
godz. 21.45
Reżyseria: Tony Scott
Wykonawcy: Denzel Washington, 
Paula Patton, Val Kilmer, James 
Caviezel, Adam Goldberg, Elden 
Henson, Erika Alexander

Agent federalny Doug Carlin bada 
sprawę wybuchu bomby na promie 
pasażerskim, w wyniku którego 
zginęło kilkaset osób. W trakcie 
dochodzenia zostają odnalezione 
zwłoki kobiety, rzekomo jednej z 
ofi ar eksplozji. Jednak sekcja zwłok 
wykazuje, że kobieta została za-
mordowana wcześniej. Na dodatek 
Carlin odnosi wrażenie, jakby już 
gdzieś ją wcześniej widział. Jego 
przypuszczenia okazują się praw-
dziwe, gdy do akcji wkracza jed-
nostka specjalna, która może cof-
nąć się w czasie i sprawdzić, co tak 
naprawdę wydarzyło się na promie.

JA, IRENA I JA
Komedia, USA 2000
Polsat, środa 1 lutego 2012, godz. 
20.35
Reżyseria: Peter Farrelly, Bobby 
Farrelly
Wykonawcy: Jim Carreys, Renée 
Zellweger, Anthony Anderson, 
Mongo Brownlee, Rob Moran, 
Daniel Greene, Mike Cerrone

Charlie Baileygates jest policjan-
tem drogowym, wzorowym obywa-
telem, miłym i spokojnym facetem. 
Jednak w życiu uczuciowym nie 
zaznał szczęścia. Żona zdradziła 
go już w dniu ślubu, a po urodzeniu 
trojaczków odeszła z kochankiem, 
zostawiając dzieci pod jego opie-
ką. Charlie popada w rozdwojenie 
jaźni. Jego alter ego to arogancki, 
brutalny, nadużywający alkoho-
lu i uwielbiający perwersyjny seks 
Hank Evans. Pewnego dnia Char-
lie eskortuje Irene P. Waters i zako-
chuje się w niej bez pamięci. Ko-
bieta wpada w oko także Hankowi. 

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 30. 1. 2012 o godz. 6.00

 PM 10 

Czeski Cieszyn 226
Trzyniec 310
Hawierzów 195
Karwina 125
Bogumin 135
Orłowa 125
Wierzniowice 111

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – TRZYNIEC: 
Lalka (31, godz. 10.00, 19.00).
SCENA CZESKA – CZ. CIE-
SZYN: Zkrocení zlé ženy (31, godz. 
10.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Epidemia 
(31, 1, godz. 17.45); Bastardi 2 (31, 
1, godz. 20.00); TRZYNIEC – Kos-
mos: Labirynt (31, 1, godz. 17.30); 
CIESZYN – Piast: Mupetty (31, 1, 
godz. 15.30, 17.30); Sherlock Hol-
mes: Gra cieni (31, 1, godz. 19.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz; 
po-pt: godz. 19.00, so: godz. 17.30. 

CO W TERENIE
BYSTRZYCA – Klub Seniora przy 
MK PZKO zaprasza na pogawędkę 
z prezesem PZKO, która odbędzie 
się w środę 1. 2. o  godz. 17.00 w 
Domu PZKO.
KARWINA-RAJ – Chór mie-

szany „Dźwięk” zaprasza w sobo-
tę 18. 2. 2012 od godz. 17.00 do 
Domu PZKO w Karwinie-Raju na 
29. tradycyjne ostatki, czyli „Pocho-
wani basy”. Wejściówki do nabycia 
w poniedziałki w godz. 19-21 w 
Domu PZKO. Do tańca przygry-
wa muzyka p. Pyszki. Nie zabraknie 
tradycyjnego programu, atrakcyjnej 
tomboli, domowej kuchni, kawy, 
pączków, baru.
MIĘDZYGENERACYJNY UNI-
WERSYTET REGIONALNY 
PZKO – Zaprasza w czwartek 2. 2. 
o godz. 17.30 na spotkanie z Wła-
dysławą Magierą i jej prezentacją pt. 
„Z izby do pałacu – kariera Zaol-
ziaka inż. Józefa Kiedronia” do auli 
Gimnazjum Polskiego w Cz. Cie-
szynie.
OSTRAWA – Zarząd MK PZKO 
zaprasza na zebranie sprawozdaw-
cze, które odbędzie się we wtorek 
31. 1. o godz. 17.00 w lokalu TV 
Klub przy ul. Přívozskiej.

WYSTAWY
TEATR CIESZYŃSKI, DUŻA 
GALERIA:  do 26. 2. wystawa foto-
grafi i Gustawa Beigera pt. „Okamži-
ky času”. Czynna po-pt: 9.00-15.00.
PODSTAWOWA SZKOŁA 

ARTYSTYCZNA im. B. Smeta-
ny w Karwinie, Nowa Galeria: do 
23. 2. wystawa Grupy Twórczej 
ATELiER. 

KONGRES POLAKÓW, Cze-
ski Cieszyn: do 3. 2. wystawa pt. 
„Polacy z Zaolzia w parlamentach 
Czechosłowacji, Republiki Czeskiej 
i Polski”. Czynna w dni powszednie 
8.00-15.00. 

MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, Galeria im. J. Mánesa: 
do 29. 2. wystawa pt. „Karwiński 
salon”, czynna po, śr, pt: 9.00-15.00; 
wt, czw: 9.00-19.00.

FOYER MDK: wystawa pt. 
„Górnicze pasje – wystawa rzeźb 
w węglu i grafi ce Jarosława Nam-
niestnika”. Czynna w godz. otwarcia 
MDK.

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 2. 
wystawa pt. „Czas Bożego Naro-
dzenia”; stała ekspozycja „Obrazki 
z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
stała ekspozycja pt. „Środki płatnicze 
na Śląsku Cieszyńskim”; do 11. 3. 
wystawa „Miniona sława broni bia-

łej”. Czynne: wt-pt: 9.00-17.00, so: 
9.00-13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 4. 3. wystawa 
pt. „Dotknąć przyrody”; stała ekspo-
zycja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.
MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 
wystawa pt. „Chléb náš vezdejší… od 
zrníčka k bochníku”; stała ekspozy-
cja „Czarodziejski świat tramwajów”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 
„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku 
Cieszyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.

CO ZA OLZĄ
GALERIA BIELSKA BWA, 
ul. 3. Maja 11, Bielsko-Biała: do 
12. 2. wystawa pt. „Czesław Wieczo-
rek – Malarstwo”. Czynna codzien-

nie w godz. 10.00-18.00.
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9.00-17.00.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-699

ZAPISY
CZ. CIESZYN – Zapisy do klasy 
pierwszej PSP w Cz. Cieszynie od-
będą się 1. 2. w godz. 12.00-18.00 w 
szkole, a do  PSP w Cz. Cieszynie-
Sibicy 1. 2. w godz. 12.00-17.00.
GRÓDEK – PSP zaprasza do za-
pisów, które odbędą się 1. 2. w godz. 
8.00-16.00 w szkole.

Składamy serdeczne podziękowania rodzinie, sąsiadom, znajomym za 
kwiaty, kondolencje, za udział w ostatnim pożegnaniu naszego Drogiego

śp. inż. JANA RUSNOKA

Dziękujemy ks. Chodurze za dostojne przeprowadzenie obrzędu pogrze-
bowego, za śpiewy, za przemówienie przedstawiciela MK PZKO w Ol-
drzychowicach. Dziękujemy za opiekę w czasie Jego choroby lekarzom 
i personelowi medycznemu w Sanatorium w Jabłonkowie. Zasmucona 
rodzina.  GL-064

Sto lat, sto lat niech żyje nam!

Dnia 1. 2. 2012 obchodzi 80 lat nasza Kochana 

pani ELŻBIETA GIELOWA
z Trzyńca-Dolnej Lesznej. Z okazji urodzin dużo zdro-
wia, radości i wiele dni wśród najbliższych życzą córka i 
syn z rodzinami, wnuczęta oraz prawnuki Gabriel, Domi-
nika i Štěpánek.  GL-037

Dnia 2 lutego 2012 minie 18. rocznica śmierci 

inż. TADEUSZA ŚLIWKI 

z Orłowej-Poręby. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.  GL-062

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają.

I choć czas mija, one nie mijają.

Dnia 1. 2. 2012 obchodziłby setną rocznicę urodzin nasz Ojciec

śp. FRANCISZEK GAWLIK
z Karwiny, zaś 7. 4. 2012 minie 66 lat od Jego śmierci. Z szacunkiem wspo-
minają córki i syn z rodzinami.  RK-021

Niechże mi rano słońce świeci,

niech świeci jasno, mocno grzeje,

na grób niech moje przyjdą dzieci

i niech się jedno z nich zaśmieje.

Dnia 31. 1. 2012 mija już 20. rocznica, gdy ucichło Naj-
droższe Serce

śp. MARII WOJNAROWEJ

z Trzyńca. Wszystkich, których kochała, o chwile zadumy prosi córka Jani-
na z rodziną, synowie Tadeusz i Bogusław z rodzinami. GL-025

Nie mówmy ze smutkiem – ich nie ma,

mówmy z wdzięcznością – oni byli.

Dnia 1 lutego 2012 minie 18. bolesna rocznica śmierci 

śp. WŁADYSŁAWA NOWOKA

z  Ropicy. O chwilę wdzięcznych wspomnień proszą 
najbliżsi.  AD-012

Dziś mija 5. rocznica śmierci mego Kochanego Męża

LUDOVÍTA ZEMKO

Wszyscy, którzy Go znali i pamiętają, proszeni są o chwilę 
wspomnień. Żona Irena.  GL-063

Już jutro w Bibliotece Regionalnej na Rynku 
Masaryka w Karwinie-Frysztacie otwarta zo-
stanie kolejna wystawa, tym razem zagraniczna. 
Swoją twórczość zaprezentują dwaj Słowacy: 
Emilián Cvengroš i Gabriel Petráš. Obaj pla-
stycy, to wprawdzie amatorzy, ale w specyfi czny 
sposób pojmujący swoją pasję, którą jest malo-
wanie. Pierwszy z nich, Emilián Cvengroš to 
z zawodu maszynista z lokomotywowni w Spi-
skiej Nowej Wsi, obecnie już emeryt. O tym, 
że całe swoje życie poświęcił kolejom mówią 
przeważające tematy jego obrazów, którymi są 
lokomotywy i pociągi – od tych dawnych paro-
wych, po obecne elektryczne. Na początku były 
to „portrety” tych maszyn, później umieszczane 
w scenerii przyrody, a obecnie pełne dynamiki i 
ruchu. Maluje przede wszystkim farbami olej-

nymi, ale pierwsze szkice powstają pastelami, 
ołówkiem czy węglem.

Drugi malarz to z zawodu inżynier budow-
nictwa, który swoimi pracami chce wyrazić 
marzenia małego chłopca. Inspiracją stała się 
dla niego książka „Mały książę”. Pochodzi 
z  Trenczyna, ale duży wpływ na niego miał 
pobyt u dziadków w Bełżycach pod Lubli-
nem. Tu zetknął się nie tylko z  przyrodą, ale 
także z obrazami, które malował jego dziadek 
– Stefan Wójtowicz. Właśnie dziadek był jego 
pierwszym nauczycielem, ale i największym 
autorytetem. Dzięki temu stał się też człon-
kiem Klubu Polskiego. 

Wernisaż we frasztackiej bibliotece rozpo-
cznie się jutro o godz. 17.00 z  udziałem obu 
twórców.  (o)
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INFORMATOR

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:

W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Servi-
ce, sp. z o.o. - Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie w 
godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

Firmy budowlane
SWABUD i SWAKOŃ

docieplanie elewacji, remont fasad 
zabytkowych, podbitki (palubky), zabytkowych, podbitki (palubky), 

wymiana okien PCV
przyjmujemy zlecenia na 2012 r. 

także w systemie dotacji zacieplenie 
ścian i wymiana okien (zelená úsporám)

kom. cz. 776 218 494, 608 556 915, 
774 085 874, e-mail: jozefswakon@onet.pl

Szybka i fachowa realizacja zleceń.
Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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Trudno już sobie wyobrazić rok szkolny w 
czeskocieszyńskiej Akademii Handlowej 
bez „Regionalnych Targów Firm Symula-
cyjnych z Udziałem Międzynarodowym”. 
W tym roku odbędą się po raz 17. Około 
dwudziestu fi rm symulacyjnych, założonych 
przez uczniów szkół średnich z Republiki 
Czeskiej, Polski i Słowacji, zaprezentuje się 
w najbliższy czwartek w Ośrodku Kultury 
„Strzelnica”. Targi wrócą tam po przerwie wy-
muszonej przez remont budynku. 

– Warunki na pewno są tam lepsze niż u 
nas w szkole, każda z fi rm będzie miała więcej 
miejsca do swojej prezentacji – powiedziała re-
dakcji dyrektorka szkoły – organizatorki, Kry-
styna Bonček. 

Uroczyste otwarcie „Targów” z udziałem 
gości i programem kulturalnym odbędzie 
się o godz. 10.00. Później będą się odbywały 
transakcje handlowe, stoiska będą otwarte dla 
zwiedzających. Wyniki konkursu fi rm symula-
cyjnych zostaną ogłoszone o godz. 13.00.  (dc)

Targi wracają 
na »Strzelnicę«

Kolorowy świat fantazji
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TIPSPORT EKSTRALIGA
Grad bramek posypał się w Werk 
Arenie, gdzie hokeiści Trzyńca roz-
strzelali 6:1 Mladą Bolesław. Naj-
wyższa pora, bo z takim zespołem, 
jak Mlada Bolesław, trzeba wygry-
wać wysoko. Przedostatnia drużyna 
tabeli niewiele miała pod Jaworo-
wym do powiedzenia. Trzyńczanie 
rozbili rywala w drugiej tercji, wy-
granej 4:0. Drugi z rzędu mecz po 
wyleczeniu kontuzji zaliczył obrońca 
Josef Hrabal i warto podkreślić, że 
jego obecność na lodowisku po-
prawiła notowania całej defensywy. 
Zwyżkę formy potwierdził bramkarz 
Peter Hamerlík, który bronił pewnie, 
a w krytycznych chwilach potrafi ł 
wznieść się na wyżyny swoich umie-
jętności. Dwie bramki dla Trzyńca 
zdobył napastnik Tomáš Klimenta, 
dla którego był to ostatni występ w 
barwach podbeskidzkiego klubu. 
Zgodnie z wcześniejszą umową, ho-
keista wrócił 30 stycznia do Liberca. 
W dzisiejszym pojedynku ze Slavią 
Praga trenerzy będą więc musieli do-
kooptować do dwójki Varaďa, Bonk 
innego napastnika. W 44. kolejce ze 
zwycięstwa radowali się także ho-
keiści Witkowic, którzy w karnych 
pokonali na wyjeździe 4:3 Kladno. 
Ostrawianom udał się istny majster-
sztyk, po dwóch tercjach przegrywali 
bowiem z rywalem 0:3. Podopiecz-
ni Mojmíra Trličíka dziś podejmują 
w ČEZ Arenie lidera, Spartę Pra-
ga. Bezpośrednią transmisję można 
obejrzeć w stacji CT4 Sport od godz. 
18.10. 

TRZYNIEC
MLADA BOLESŁAW  6:1

Tercje: 1:0, 4:0, 1:1. Bramki i asy-
sty: 4. Varaďa (Klimenta, Bonk), 
22. Richter (Orsava, Adamský), 26. 
Bonk (M. Hořava, Zíb), 27. Orsava 
(Polanský), 28. Klimenta (Varaďa), 
46. Klimenta (Zíb, Varaďa) – 46. 
Bahenský (Cetkovský). Sędziowali: 
Šindler, Pešina – Gebauer, Lederer. 
Widzów: 2560. Trzyniec: Hamerlík 
– Zíb, Hrabal, Lojek, Klouček, Rich-
ter, Novotný, Kania, Bolf – Klimenta, 
Bonk, Varaďa – D. Květoň, Pete-
rek, M. Hořava – Orsava, Polanský, 

Adamský – Hampl, Ostřížek, Hrňa.
Stalownicy rozkręcali się powoli, 

ale od drugiej tercji wyraźnie opano-
wali już sytuację. Po bramce z pierw-
szej odsłony z kija Varadi gospodarze 
długo nie mogli znaleźć sposobu na 
rozmontowanie bolesławskiej defen-
sywy. Sztuka ta udała się ponownie 
dopiero Richterowi, który zza bram-
ki zaskoczył źle ustawionego Hübla. 
W zabójczej sześciominutówce 
trzyńczanie dołączyli kolejne gole. 
W przewadze 5 na 3 trafi ł Bonk, 
na 4:0 poprawił Orsava strzałem w 
okienko, a taniec z szablami zakoń-
czył Klimenta – trafi ając z dobitki 
po strzale Varadi. Prowadzenie 5:0 
wniosło spokój w poczynania Sta-
lowników, którzy w trzeciej tercji już 
tylko pilnowali korzystnego wyniku. 
Gościom udało się strzelić honoro-
wego gola w 46. minucie, kiedy to w 
przewadze liczebnej Hamerlíka po-
konał Bahenský. Kosmetycznej po-
prawy wyniku na 6:1 dokonał jeszcze 

w tej samej minucie Klimenta, który 
akcję z połowy lodowiska zakończył 
celnym strzałem. 

KLADNO 
WITKOWICE  3:4 (k)

Tercje: 2:0, 1:0, 0:3 – 0:0. Bramki i 
asysty: 14. Posmyk (Bicek), 15. Pi-
skáček (Hluchý, Bílek), 22. Lepine 
(Dragoun, Kalla) – 45. Burger ( J. 
Káňa, Ujčík), 49. Ujčík (Burger), 51. 
J. Káňa (Burger, Ujčík), decydujący 
karny: Ujčík. Sędziowali: Hodek, 
Hribík – Pouzar, Bádal. Witkowi-
ce: Málek – Malík, Kudělka, Trnka, 
Ovčačík, Voráček, Kasík, Punčo-
chář, Koma – J. Káňa, Burger, Ujčík 
– Klimek, Hruška, Pohl – T. Káňa, 
Húževka, Štefanka – Szturc, Strapáč, 
Šedivý. 

Spryt Viktora Ujčíka i świetna gra 
Witkowic w trzeciej tercji pogrążyły 
Kladno, które do 40. minuty kontro-
lowało przebieg wydarzeń na włas-
nym stadionie. Wszystkie gole dla 

Witkowic załatwiła elitarna pierw-
sza formacja. Dogrywkę wystrzelił 
gościom w 51. minucie J. Káňa, który 
trafi ł idealnie z nadgarstka po do-
graniu Burgera spod bandy. Drugi 
punkt zapewnił zaś gościom nieza-
wody w karnych Ujčík. 

JANUSZ BITTMAR

TABELA
  1. Sparta 44 92 141:91

  2. Pilzno 43 86 153:116

  3. Cz. Budziej. 44 78 119:106

  4. Pardubice 44 74 144:111

  5. Liberec 44 68 118:117

  6. Witkowice 44 67 123:120

  7. Zlin 44 66 95:109

  8. Trzyniec 44 63 120:113

  9. Kladno 44 62 107:121

10. K. Brno 44 61 113:114

11. Litwinów 44 56 113:138

12. Slavia 44 52 107:135

13.  K. Wary 44 48 113:138

14. Ml. Bolesław 43 48 94:131
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FORTUNA EKSTRALIGA

FBC OSTRAWA
HAWIERZÓW  8:0

Tercje: 1:0, 1:0, 6:0. Bramki i asy-
sty: 10. D. Hanic (Mayer), 40. Ská-
cel (Svačinka), 47. J. Daniš (Skácel), 
52. Mayer (Dziurdzik), 53. Kašpar 
(Skácel), 59. Skácel (Dziurdzik), 59. 
Dziurdziak (Machala), 60. Šmída 
(Žydel). Hawierzów: Laja – Kowal, 
K. Peřka, Firda, M. Kožušník, Bajgar, 
V. Peřka, Varta, Bezděčík, Čelecho-
vský, Juhaňák, Fliega, Vydra, Zahu-
menský, Starostka, Bezděčík, Jurčík, 
Beneš, Suszka, Krupa.

Unihokeiści Torpedo Hawierzów 
nie tylko przegrali różnicą klasy, 
ale co gorsza, stracili też miejsce w 
pierwszej ósemce zapewniającej 
udział w playoff s. Hawierzowianie 
w trzeciej tercji odpadli kondycyjnie.

Lokaty: 1. Chodov 45, 2. Witko-
wice 45, 3. Strzeszowice 42,... 9. Ha-
wierzów 22 pkt.  (jb) 

II LIGA HOKEJA

KARWINA
PROŚCIEJÓW  3:4

Tercje: 2:1, 1:1, 0:2. Bramki i asysty: 
9. Moravec (Luka, Mikšan), 13. Ivan 
(Hegegy, Studený), 29. Ciupa (Mi-
kšan, Moravec) – 4. Černý (Čuřík), 
30. Kumstát (Stejskal, Smejkal), 50. 
Stráněl (Kumstát, Peštuka), 52. Stej-
skal (Duba). Karwina: Iláš – Javín, 
Sznapka, Hegegy, Galvas, Štefanka, 
Tomis – Moravec, Mikšan, Cieupa, 
Luka, Ivan, Studený, Novák, Blatoň, 
Samiec, Ciupa, Holuša, Štubňa, Le-
mel, Orság.

OPAWA – HAWIERZÓW  3:2

Tercje: 2:2, 1:0, 0:0. Bramki i asysty: 5. 
Vítek (Polok), 7. Vítek (Pavelek, Po-
lok), 35. Tichý (Černý) – 11. Sztefek 
(Potočný, Stránský), 17. L. Zientek 
(Kraft). Hawierzów: Daneček – Pro-
kop, Rimmel, Krisl, Balčík, Machálek, 
M. Zientek, L. Zientek, Vydra – Naj-
dek, Klimša, Maruna, Pechanec, Po-
točný, Stránský, Sztefek, Lhotský, 
Brezani, Kraft, Kopún, Pavlas.

Lokaty: 1. Karwina 80, 2. Hawie-
rzów 73, 3. Przerów 69 pkt. Jutro 
(18.00): Hawierzów – Przerów.  (jb)

Tak wysoko i jednoznacznie nie wygrali trzyńczanie od listopada ubiegłego roku.

Grad bramek w Werk Arenie

Pomimo silnych mrozów trwa-
ją przygotowania naszych drużyn 
przed startem rewanżowej rundy 
rozgrywek. Zaplanowany na dziś 
mecz towarzyski pomiędzy Żyliną 
a Karwiną nie dojdzie jednak do 
skutku. – Cenniejsze jest zdrowie 
piłkarzy, w temperaturze – 10 stopni 
Celsjusza łatwo złapać przeziębienie 
i nabawić się kontuzji – powiedział 
„Głosowi Ludu” Karel Kula, trener 
karwińskiej drużyny. Piłkarze Fot-
balu Trzyniec powinni z kolei jutro 
zagrać na wyjeździe ze słowackim 
Rużomberokiem. 

FOTBAL TRZYNIEC
BANIK OSTRAWA  1:3

Do przerwy: 0:2. Bramki: 60. Malíř 
– 20. Fantiš, 42. Vrťo, 78. Dostál. 
Trzyniec: Lipčák – Matoušek (46. 
Lisický), Hupka, Rehák, Joukl – 
Malíř, Fr. Hanus, Ceplák (49. Ma-
roši), Eismann – Surynek (46. Gav-
lák), Nekuda (53. Surynek). Ostrawa: 
Krbeček (46. Pietrzkiewicz) – Zawa-
da, Frydrych (68. Adámik), Adámik 
(46. Cverna), Marek – Greguš (80. 

Vaněk), Vašenda (78. Droppa) – 
Vrťo, Lukeš (66. Kraut), Fantiš (78. 
Dostál) – Svěrkoš (72. Limanovský).

W sparingowych derbach na 
sztucznej trawie w Trzyńcu lepiej 
ustawili celowniki pierwszoligowi 
piłkarze Banika. – Zrewanżowa-
liśmy się Trzyńcowi za porażkę z 
letniego sparwdzianu generalnego. 
Widać poprawę w grze, widzę też 
progresję w przygotowaniu kondy-
cyjnym zespołu – powiedział nam 
trener Banika, Pavel Malura. – Przed 
nami zgrupowanie w Turcji, gdzie 
zamierzamy doszlifować formę, by 
móc godnie powalczyć o uratowa-
nie pierwszoligowej skóry – dodał 
ostrawski szkoleniowiec. Trzyńcza-
nie nawiązali z Banikiem w miarę 
wyrównaną walkę, gorzej radzili so-
bie jednak w polu karnym od rywa-
la. Honorowego gola zdobył Malíř 
z „jedenastki”. Banik dwukrotnie 
uderzył w pierwszej połowie. Trzy-
nieccy obrońcy nie upilnowali Fan-
tiša, a przed zejściem do szatni także 
Vrťa – któremu piętą dograł piłkę 
Svěrkoš. Trzeci gol do siatki Lipčáka 

strzelił Dostál, który w końcówce 
meczu zmienił znakomicie dyspo-
nowanego Fantiša. Ostrawianie nie 
mogli skorzystać ze stopera Vo-
máčki, który z powodu kontuzji włą-
czy się do treningu dopiero w marcu. 
Do Turcji wyjedzie z kadrą Ostrawy 
ofensywny pomocnik Davor Kukec, 
którego trener Pavel Malura chce 
wypróbować w sparingach z takimi 
zespołami, jak Bunjodkor czy Ruch 
Chorzów. 

MFK OKD KARWINA
FRYDEK-MISTEK  3:3

Do przerwy: 1:0. Bramki: 28. Smo-
lec, 59. Cverna, 67. Fulnek – 57. 
Vyskočil, 70. Teplý, 72. H. Prokeš. 
Karwina: Paleček – Hrtánek, Ču-
lum, Cverna, Knötig – Smolec (46. 
Vrána), Motyčka (46. Lišaník), Savić, 
Vladavić (31. Fulnek) – Presl, Barto-
zel (15. Ciku). Frydek-Mistek: Slo-
vák (46. Prepsl) – Švrček, Wozniak 
(67. A. Preči), Staněk, Literák – Bio-
lek (67. J. Prokeš), Schustrík, Cesnek, 
Vyskočil – Soukup (46. Teplý), Mol-
nár (46. H. Prokeš).

Karwiniacy zagrali bez kilku pił-
karzy podstawowego składu. Zabra-
kło Jursy, Bolfa, Hoff manna, Kafki, 
Bartošáka, Mišinskiego i Gondy. 
Trener Karel Kula miał skądinąd 
wyśmienitą okazję do sprawdzenia 
innych piłkarzy znajdujących się 
na krawędzi pierwszej jedenastki. – 
Kontuzje prześladują nas w całym 
zimowym sezonie. Mam nadzieję, że 
do startu wiosennej rundy będziemy 
w miarę w komplecie – powiedział 
nam szkoleniowiec Karwiny, Karel 
Kula. Pierwszego gola dla gospo-
darzy zdobył w sparingu polski na-
pastnik Piotr Smolec, ale wszystko 
wskazuje na to, że ta bramka nie 
zapewni mu etatu w drugoligowej 
Karwinie. – Piotrek długo pauzował, 
a my potrzebujemy piłkarza przy-
gotowanego do gry na sto procent 
– powiedział „Głosowi Ludu” Karel 
Kula. Karwiniacy do końca tygodnia 
potrenują na własnych obiektach. – 
Głównym celem jest wylizanie się 
z kontuzji – dodał szkoleniowiec 
MFK.  
 (jb)

Piłkarskie sprawdziany
STOCH DWUKROTNIE NA 
PODIUM W SAPPORO. Kamil 
Stoch zajął drugie miejsce w nie-
dzielnym konkursie PŚ na skoczni 
Okurayama (HS-134) w Sapporo. 
Polak prowadził po pierwszej serii, 
ale w drugiej wyśmienity skok na 137 
m oddał Daiki Ito, który zwyciężył w 
zawodach. Dla Kamila Stocha to było 
dziewiąte w karierze podium w kon-
kursach PŚ. Dzień wcześniej, w sobo-
tę, Stoch uplasował się w Sapporo na 
trzeciej pozycji. W klasyfi kacji gene-
ralnej PŚ prowadzi Austriak Andreas 
Kofl er, Stoch zajmuje piątą pozycję. 

* * *

EL. MŚ PIŁKARZY RĘCZ-
NYCH: POLACY Z LITWĄ. 
Przed losowaniem eliminacji mi-
strzostw świata piłkarzy ręcznych, 
które w 2013 roku odbędą się w 
Hiszpanii, Polska znalazła się w 
pierwszym koszyku. Zespół Bogda-
na Wenty trafi ł na Litwę, z którą ro-
zegra dwumecz. Zwycięzca awansuje 
do turnieju głównego. Eliminacje do 
mistrzostw świata są rozgrywane w 
systemie pucharowym. Dziewięć par 
zagra ze sobą dwumecz, a zwycięzcy 
wystąpią w fi nałach. Pięć drużyn już 
ma zapewniony udział w mundialu. 
Są to: Hiszpania – gospodarz, Fran-
cja – obrońca tytułu, Chorwacja, 
Dania i Serbia, jako trzy pozostałe 
najlepsze drużyny, obok Hiszpanii, z 
ME 2012.  (jb)

W SKRÓCIE
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